
MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DEL ORO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analítico del Pasivo

22/abr./2015
 Del 01/jul./2014 al 30/sep./2014

10:27 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: SUPERVISOR

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

Flujo del
Periodo

 PASIVO2000 $10,977,348.98 -$459,122.48 -$857,866.18$398,743.70 $11,835,215.16

   PASIVO CIRCULANTE2100 $10,977,348.98 -$459,122.48 -$857,866.18$398,743.70 $11,835,215.16

 
     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $10,953,233.98 $664,507.98 -$6,981.17$671,489.15 $10,960,215.15

           SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $4,900,752.87 $0.00 $0.00$0.00 $4,900,752.87

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo2111-0 $4,900,752.87 $0.00 $0.00$0.00 $4,900,752.87

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1111 $424,910.70 $0.00 $0.00$0.00 $424,910.70

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1131 $2,531,815.77 $0.00 $0.00$0.00 $2,531,815.77

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1211 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1221 $378,410.15 $0.00 $0.00$0.00 $378,410.15

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1222 $83,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $83,800.00

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1231 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1311 $9,420.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,420.00

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1321 $146,024.30 $0.00 $0.00$0.00 $146,024.30

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1331 $405,272.64 $0.00 $0.00$0.00 $405,272.64

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1412 $733,474.61 $0.00 $0.00$0.00 $733,474.61

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1441 $53,523.60 $0.00 $0.00$0.00 $53,523.60

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1531 $75,511.10 $0.00 $0.00$0.00 $75,511.10

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1596 $12,900.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,900.00

                Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2111-0-1711 $17,690.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,690.00

           PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $4,644,385.48 $49,284.01 -$73,427.08$122,711.09 $4,717,812.56

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo2112-0 $4,615,141.10 $94,444.01 -$73,427.08$167,871.09 $4,688,568.18

                SERVICIO ZACATECAS DE CONCEPCIÓN DEL ORO SA DE CV2112-0-000002 $344,538.31 $0.01 $0.00$0.01 $344,538.31

                COMERCIALIZADORA DE COMBUSTIBLES LA CRUZ SA2112-0-000003 $173,875.00 $0.00 $0.00$0.00 $173,875.00

                COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD2112-0-000004 $1,077,570.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,077,570.00

                ZELUIS GOMEZ CHAVEZ2112-0-000005 $24,750.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,750.00

                LUGARDO RAUL LOPEZ RIVERA2112-0-000007 $1,206.40 $0.00 $0.00$0.00 $1,206.40

                SERGIO JORGE GONZALEZ SOLIS2112-0-000008 $9,036.24 $0.00 $0.00$0.00 $9,036.24

                JORGE ALVAREZ ESQUIVEL2112-0-000009 $20,566.96 $0.00 $0.00$0.00 $20,566.96

                ELIZA HAZEL VALDEZ GARCÍA2112-0-000010 $439,684.13 $0.00 $0.00$0.00 $439,684.13
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                RICARDO ADRIAN URESTI LINARES2112-0-000011 $0.00 $25,000.00 $0.00$25,000.00 $0.00

                JAIME NUÑEZ ESPINOZA2112-0-000012 $15,556.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,556.00

                JOSE ISABEL ARELLANO REYNOSO2112-0-000015 $54,363.40 $0.00 $0.00$0.00 $54,363.40

                GILBERTO DE JESUS TREVIÑO CEPEDA2112-0-000016 $18,550.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,550.00

                JOSE MARIO TORRES GARCIA2112-0-000019 $8,787.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,787.00

                MARIA DE LA LUZ MARTINEZ DE LA ROSA2112-0-000020 $0.00 $11,861.00 $0.00$11,861.00 $0.00

                JORGE NUÑEZ JIMENEZ2112-0-000023 $5,074.60 $0.00 $0.00$0.00 $5,074.60

                PEDRO MARTINEZ REYNA2112-0-000034 $0.00 $3,400.00 $0.00$3,400.00 $0.00

                NORMA LETICIA GARCIA RODRIGUEZ2112-0-000035 $0.00 $0.00 -$11,450.00$11,450.00 $11,450.00

                KARLA IRMA GONZALEZ PALACIOS2112-0-000041 $46,774.60 $0.00 $0.00$0.00 $46,774.60

                JUAN JOSE ESCALANTE RIVERA2112-0-000043 $0.00 $20,160.00 $0.00$20,160.00 $0.00

                TV ZAC SA DE CV2112-0-000047 $0.00 $33,500.00 $0.00$33,500.00 $0.00

                FRANCISCO TRUJILLO VAZQUEZ2112-0-000048 $0.00 $0.00 -$36,294.08$36,294.08 $36,294.08

                ROBERTO CONTRERAS SANCHEZ2112-0-000052 $0.00 $0.00 -$25,683.00$25,683.00 $25,683.00

                GUILLERMO RAMIREZ LEDEZMA2112-0-000057 $0.00 $523.00 $0.00$523.00 $0.00

                ALFREDO ARREDONDO GONZALEZ2112-0-000062 $2,958.19 $0.00 $0.00$0.00 $2,958.19

                JOSE MA. GALINDO ESTRADA2112-0-000068 $3,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,500.00

                ALEJANDRO MIRANDA REYNA-2112-0-000070 $4,698.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,698.00

                SECRETARIA DE FINANZAS2112-0-000072 $82,250.00 $0.00 $0.00$0.00 $82,250.00

                JESUS SALVADOR TORRES GARCIA2112-0-000080 $6,960.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,960.00

                JORGE GONZALEZ CARBAJAL2112-0-000084 $2,888.40 $0.00 $0.00$0.00 $2,888.40

                PAMELA SAENZ GONZALEZ2112-0-000087 $12,418.50 $0.00 $0.00$0.00 $12,418.50

                DIANA ALEJANDRA GONGORA ORDOÑEZ2112-0-000088 $56,315.21 $0.00 $0.00$0.00 $56,315.21

                SALTILLO QUIMICOS, S.A. DE C.V.2112-0-000091 $3,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,600.00

                GRUPO SALINAS Y RIOS, S. DE RL DE CV2112-0-000093 $16,268.84 $0.00 $0.00$0.00 $16,268.84

                KARLA CARRANZA ESPARZA2112-0-000094 $6,443.80 $0.00 $0.00$0.00 $6,443.80

                CECILIA MAGDALENA HINOJOSA CORTEZ2112-0-000095 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

                COPISA DE SALTILLO, S.A. DE C.V.2112-0-000098 $10,144.20 $0.00 $0.00$0.00 $10,144.20

                FRANCISCO GUILLEN GONZALEZ2112-0-000102 $2,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,500.00

                IGNACIO CELESTINO ANGUIANO2112-0-000106 $23,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,200.00

                ARTURO MARTINEZ ALVARADO2112-0-000110 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00
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                LESVIA OFELIA RIOS RAMIREZ2112-0-000116 $2,620.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,620.00

                IGNACIO ALVAREZ SEGOVIA2112-0-000117 $7,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,800.00

                JUAN ANTONIO CANAN BRONDO2112-0-000118 $2,815.25 $0.00 $0.00$0.00 $2,815.25

                SALVADOR REYES MONTELLANO2112-0-000119 $6,960.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,960.00

                MARIA ANTONIETA JUAREZ AMAYA2112-0-000120 $13,663.85 $0.00 $0.00$0.00 $13,663.85

                AUTO ELECTRICA JDF, S.A. DE C.V.2112-0-000121 $90,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

                ARMANDO GONZALEZ GUTIERREZ2112-0-000122 $21,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,000.00

                JOHNATAN MARTINEZ DUSTERWITZ2112-0-000124 $67,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $67,000.00

                LAURA LETICIA ALCALA TORRES2112-0-000125 $31,760.56 $0.00 $0.00$0.00 $31,760.56

                CANDIDO ORNELAS RAYAS2112-0-000126 $2,217.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,217.00

                SERVICIOS Y MATERIALES DE C. DEL ORO S DE RL2112-0-000127 $2,552.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,552.00

                MARIA MAGDALENA CORTEZ TEJADA2112-0-000128 $5,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,800.00

                DANIEL CONTRERAS SANCHEZ2112-0-000129 $40,858.08 $0.00 $0.00$0.00 $40,858.08

                MANUEL SANCHEZ PACHECO2112-0-000130 $6,944.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,944.00

                ANA LILIA RODRIGUEZ VIELMA2112-0-000131 $54,899.20 $0.00 $0.00$0.00 $54,899.20

                TATIANA LORERMY PEREZ RIOS2112-0-000132 $1,930.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,930.00

                HOME DEPOT MEXICO S. DE R.L. DE C.V.2112-0-000133 $15,282.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,282.00

                JUAN MARTINEZ MARTINEZ2112-0-000134 $2,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,500.00

                DAVID DE JESUS ALVAREZ MONTEJANO2112-0-000135 $3,016.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,016.00

                MA. GLORIA ZAPATA ROSALES2112-0-000136 $32,480.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,480.00

                DORA LUZ RODRIGUEZ MACIAS2112-0-000137 $11,542.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,542.00

                CESAR ERNESTO RODRIGUEZ LOPEZ2112-0-000138 $18,051.92 $0.00 $0.00$0.00 $18,051.92

                TRANSPORTES DEL ORO, S. DE RL. DE C.V.2112-0-000139 $5,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,800.00

                MARIA DE JESUS CHAVEZ PEREZ2112-0-000140 $4,872.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,872.00

                JESUS CLEMENTE OLVERA TREJO2112-0-000141 $9,250.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,250.00

                ADRIAN OSWALDO RAMIREZ CORONADO2112-0-000142 $22,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2111 $11,512.37 $0.00 $0.00$0.00 $11,512.37

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2121 $250.00 $0.00 $0.00$0.00 $250.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2141 $5,112.98 $0.00 $0.00$0.00 $5,112.98

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2151 $7,528.40 $0.00 $0.00$0.00 $7,528.40

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2161 $2,208.61 $0.00 $0.00$0.00 $2,208.61
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                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2181 $2,575.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,575.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2215 $3,229.98 $0.00 $0.00$0.00 $3,229.98

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2461 $448.01 $0.00 $0.00$0.00 $448.01

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2491 $2,862.90 $0.00 $0.00$0.00 $2,862.90

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2613 $121,197.99 $0.00 $0.00$0.00 $121,197.99

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2831 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2911 $11,695.95 $0.00 $0.00$0.00 $11,695.95

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2941 $198.00 $0.00 $0.00$0.00 $198.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2961 $1,080.38 $0.00 $0.00$0.00 $1,080.38

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-2981 $3,066.34 $0.00 $0.00$0.00 $3,066.34

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3111 $21,409.52 $0.00 $0.00$0.00 $21,409.52

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3141 $29,891.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,891.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3151 $3,720.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,720.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3181 $498.00 $0.00 $0.00$0.00 $498.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3221 $2,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,800.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3361 $1,396.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,396.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3411 $2,948.14 $0.00 $0.00$0.00 $2,948.14

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3419 $1,209,574.47 $0.00 $0.00$0.00 $1,209,574.47

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3471 $1,424.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,424.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3521 $870.00 $0.00 $0.00$0.00 $870.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3551 $1,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3571 $4,195.79 $0.00 $0.00$0.00 $4,195.79

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3711 $21,970.43 $0.00 $0.00$0.00 $21,970.43

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3721 $9,330.53 $0.00 $0.00$0.00 $9,330.53

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3722 $3,810.63 $0.00 $0.00$0.00 $3,810.63

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3751 $30,021.98 $0.00 $0.00$0.00 $30,021.98

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3752 $12,662.75 $0.00 $0.00$0.00 $12,662.75

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3821 $14,720.31 $0.00 $0.00$0.00 $14,720.31

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3822 $13,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,200.00

                Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2112-0-3853 $2,639.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,639.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP2112-1 $29,244.38 -$20,160.00 $0.00-$20,160.00 $29,244.38
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                JUAN JOSE ESCALANTE RIVERA2112-1-000043 $0.00 -$20,160.00 $0.00-$20,160.00 $0.00

                LAURA LETICIA ALCALA TORRES2112-1-000125 $824.99 $0.00 $0.00$0.00 $824.99

                JESUS CLEMENTE OLVERA TREJO2112-1-000141 $18,875.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,875.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2111 $7,746.39 $0.00 $0.00$0.00 $7,746.39

                Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles por Pagar a CP      2112-1-5651 $1,798.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,798.00

                Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles por Pagar a CP2112-2 $0.00 -$25,000.00 $0.00-$25,000.00 $0.00

                RICARDO ADRIAN URESTI LINARES2112-2-000011 $0.00 -$25,000.00 $0.00-$25,000.00 $0.00

           TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $477,054.00 $0.00 $0.00$0.00 $477,054.00

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4411 $157,444.00 $0.00 $0.00$0.00 $157,444.00

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4412 $2,900.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,900.00

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4421 $292,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $292,500.00

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4431 $24,210.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,210.00

           RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $903,302.63 $615,222.97 $66,444.91$548,778.06 $836,857.72

                RETENCIONES2117-01 $646,383.01 -$5,562.57 $0.00-$5,562.57 $646,383.01

                ISSSTEZAC2117-01-01 $285,250.00 -$5,562.62 $0.00-$5,562.62 $285,250.00

                PRESTAMOS PERSONALES2117-01-01-002 $285,250.00 $0.00 $0.00$0.00 $285,250.00

                TESORERIA DE LA FEDERACION2117-01-01-005 $0.00 -$5,562.62 $0.00-$5,562.62 $0.00

                SUTSEMOP2117-01-02 $72,303.01 $0.00 $0.00$0.00 $72,303.01

                CUOTAS SINDICALES2117-01-02-001 $72,303.01 $0.00 $0.00$0.00 $72,303.01

                OTRAS RETENCIONES2117-01-05 $288,830.00 $0.05 $0.00$0.05 $288,830.00

                PLAN CERO2117-01-05-003 $0.00 $0.05 $0.00$0.05 $0.00

                CAJA DE AHORRO2117-01-05-004 $287,150.00 $0.00 $0.00$0.00 $287,150.00

                PENSION ALIMENTICIA2117-01-05-005 $1,680.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,680.00

                CONTRUBUCIONES2117-02 $256,919.62 $620,785.54 $66,444.91$554,340.63 $190,474.71

                SHCP2117-02-01 $190,474.71 $403,996.16 $0.00$403,996.16 $190,474.71

                ISR SOBRE SUELDOS2117-02-01-001 $190,474.71 $71,104.91 $0.00$71,104.91 $190,474.71

                ISR ARRENDAMIENTO2117-02-01-002 $0.00 -$2,620.29 $0.00-$2,620.29 $0.00

                ISR HONORARIOS2117-02-01-003 $0.00 $335,511.54 $0.00$335,511.54 $0.00

                IMSS2117-02-02 $65,008.89 $223,377.89 $65,008.89$158,369.00 $0.00

                CUOTAS IMSS2117-02-02-001 $65,008.89 $223,377.89 $65,008.89$158,369.00 $0.00

                UAZ2117-02-04 $1,436.02 -$6,588.51 $1,436.02-$8,024.53 $0.00
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                5% UAZ2117-02-04-001 $1,436.02 -$6,588.51 $1,436.02-$8,024.53 $0.00

           OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2119 $27,739.00 $1.00 $1.00$0.00 $27,738.00

                PENDIENTES DE NOMINA2119-01 $623.00 $0.00 $0.00$0.00 $623.00

                ARANZAZU HOLDING, S.A. DE C.V.2119-02 $27,116.00 $1.00 $1.00$0.00 $27,115.00

 
     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2120 $0.00 -$1,079,155.38 -$875,000.01-$204,155.37 $875,000.01

           DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2121 $0.00 -$1,079,155.38 -$875,000.01-$204,155.37 $875,000.01

                FINANCIAMIENTOS2121-0 $0.00 -$1,079,155.38 -$875,000.01-$204,155.37 $875,000.01

                GODEZAC2121-0-001 $0.00 -$1,079,155.38 -$875,000.01-$204,155.37 $875,000.01

 
     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO2190 $24,115.00 -$44,475.08 $24,115.00-$68,590.08 $0.00

           OTROS PASIVOS CIRCULANTES2199 $24,115.00 -$44,475.08 $24,115.00-$68,590.08 $0.00

                OTROS ADEUDOS2199-02 $24,115.00 -$44,475.08 $24,115.00-$68,590.08 $0.00

                DOLORES GONZALEZ TOVAR2199-02-001 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                D.E. POTABILIZACIÓN2199-02-002 $0.00 -$0.50 $0.00-$0.50 $0.00

                DIFERENCIAS NOMINA DEL DIA 15 Y 30 SEPPTIEMBRE2199-02-003 $0.00 $4,111.69 $0.00$4,111.69 $0.00

                DEPOSITOS NO IDENTIFICADOS EN EDO DE CUENTA2199-02-004 $0.00 $5,715.83 $0.00$5,715.83 $0.00

                CONAGUA2199-02-005 $24,115.00 -$58,929.17 $24,115.00-$83,044.17 $0.00

                MINERA PEÑASQUITO2199-02-006 $0.00 $4,627.06 $0.00$4,627.06 $0.00

TESORERO MUNICIPAL

C. JUAN FRANCISCO GUILLEN DE LARA

SINDICO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. RAMON MONTEJANO CEPEDA PROFRA. MARIA LOURDES NARVAEZ CALERA
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